外院党字〔2017〕1号

关于举办中共安徽工程大学委员会党校
外国语学院分党校第十五期党课教育培训班的通知
各团支部、各班级：

为进一步加强对学生入党积极分子的培养、教育和管理，使其系统、全面地了解党的基本知识、方针及政策，不断提高其理论水平和党性修养，提高对党的基本理论的认识和贯彻执行党的基本政策的自觉性和坚定性，按照校党校要求，经研究决定举办第十五期党课教育培训班。现将具体事宜通知如下：

一、教学内容、形式、时间

教学内容：马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、《党章》、党的基本知识、习近平总书记系列讲话精神。

教学形式:课堂教学、录相教学、听报告、参观爱国主义教育基地、自学讨论、小组交流、作业等。

时间：本期培训班的教学时间为两个月，总计42学时。

二、教学计划（见附件1）

    三、组织领导

本期培训班由院党委书记魏长顺同志任校长，院党委副书记谈丽华同志任副校长，余本祺同志任班主任，张君同志任副班主任，刘欢同志任助理。

四、学员管理及考核

1、本期党课教育培训班设立班委会，协助班主任组织本班学员的学习、讨论、管理、考勤、考核、参观和其它各项教育教学活动。

2、本期学员要严格要求自己，自觉遵守学校各项规章制度，要求学员在政治思想、道德品质、文明修养、组织纪律、学习活动、社会实践等方面均要起到模范带头作用。

3、培训班对学员进行认真考核，考核分两个方面：一是对所学知识进行闭卷考试，阅卷评分；二是学员在学习结束后，从学习态度、出勤情况、组织纪律、学习效果及主要收获等五个方面，认真进行自我小结，做到实事求是、一分为二，既肯定成绩，又指出不足，明确今后努力方向，并由班委会给予评定意见。考核结果存入本人档案，作为发展党员、评比优秀学员和党校学习鉴定的重要依据。

4、经过认真考核，对成绩合格者，颁发《党校学习结业证书》；不合格者不予结业。

5、为表彰先进，树立典型，更好调动全体学员学习的积极性，在考核、小结、鉴定基础上，参照优秀学员的评比办法，采取民主推荐、班委会评议的办法，评选优秀学员。

附件：1、外国语学院第十五期党课教育培训班教学计划表

2、外国语学院第十五期党课教育培训班班委会成员及学员名单

中共安徽工程大学委员会党校

外国语学院分党校

                                  2017年2月28日

抄送：校宣传部

附件1：
外国语学院第十五期党课教育培训班教学计划表
2017年2月

	序号
	 时间
	星期
	主持人
	教学形式
	学 习 内 容

	1
	3月8日
	三
	班主任
	开学
典礼
	宣布本期党校的教学计划和纪律、要求、考核等

	魏长顺
	讲座
	开班讲座

	2
	3月10日
	五
	班长
	自学
	1、《党章》总纲部分
2、 教材第一、三章

	录像
	《党旗下的追求》（1、2）

	讨论
	1、如何认识中国共产党是中国工人阶级先锋队，同时是中国人民和中华民族的先锋队？
2、党赋予当代青年大学生的历史使命是什么，结合实际讨论应该如何完成这一使命？

	3
	3月12日
	日
	班长
	自学
	教材第二、四章

	录像
	《党旗下的追求》（3、4）

	讨论
	1、中国共产党的指导思想和行动指南是什么？如何认识？
2、如何理解中国共产党的最高理想和现阶段的奋斗目标？

	4
	3月15日
	三
	李海涛
	讲座
	回顾党章发展历程，坚定共产主义信念

	5
	3月17日
	五
	班长
	自学
	教材第五、六、七章
党的十八届六中全会精神、《条例》、《准则》

	录像
	《党旗下的追求》（5、6、7）

	讨论
	1、民主集中制的内涵，原则和地位是什么？
2、严格遵守党的纪律性的重要性？

	6
	3月19日
	日
	班长
	自学
	教材第八、九、十章

	录像
	《党旗下的追求》（8、9）

	讨论
	1、发展党员的指导思想、原则是什么？

2、为什么说端正入党动机是争取入党的前提？结合实际谈谈如何树立正确的入党动机？

	7
	3月22日
	三
	刘一
	讲座
	十八届六中全会精神解读

	8
	3月24日
	五
	班长
	自学
	习近平系列讲话

	录像
	《百年潮中国梦》（3）

	讨论
	1、结合实际谈谈当代大学生的“中国梦”是什么？
2、谈谈对“实现中国梦、青春勇担当 ”的理解。

	9
	3月26日
	日
	班长
	录像
	《永远在路上》（5、8）

	10
	3月29日
	三
	郭广春
	讲座
	廉洁反腐专题

	班长
	讨论
	结合上次录像可内容，谈谈全党为什么要坚定不移反对腐败？

	11
	3月31日
	五
	班长
	录像
	《中央党校专家谈》：学做统一 做“四讲四有”的合格党员

	讨论
	结合“两学一做”学习教育活动，结合自身实际谈谈自己如何做一名合格的共产党员？

	12
	4月5日
	三
	班主任
	实践
	烈士陵园

	13
	4月7日
	五
	班长
	录像
	《感动中国2016》

	讨论
	1、怎样理解“世界观”、“人生观”和“价值观”？
2、青年如何自觉践行社会主义核心价值观？

3、结合实际，谈谈对“感恩”的看法。

	14
	4月9日
	日
	班主任

	复习指导

	15
	4月12日
	三
	班主任

	考试

	16
	4月14日
	五
	班主任

	个人小结，小组评议；评选“优秀学员”。

	17
	待定

	班主任

	结业典礼

注意：1、培训班教室：待定；时间：晚上6:00。

      2、讨论提纲要求以作业形式完成，讨论要结合录相或报告内容，时间不少于100分钟；

3、学习期间要求上交至少两篇思想汇报，内容不得大量引用，一律用400字稿纸写，字数1500字左右。
4、学习结束后，学员结合自身实际，认真进行自我小结（必须包括以下方面：学习目的和态度、出勤情况和组织纪律、学习情况与效果、参加劳动和实践情况、主要收获以及自身的不足），要求不得大量引用，一律用400字稿纸誊写，字数2000字左右。

附件2：
外国语学院第十五期党课教育培训班班委会成员及学员名单
1、班委会成员：（9人）

班长：荣晓岚  副班长：王  翔
委员：赵德成  何亚男  方彩球  许  晶  耿  梦  卢慧妍  王冉玉
2、学员名单：（65人）
第一组（10人）：
组长：赵德成  副组长：俞  淳
成员：程  香  周诗敏  马慧敏  方芷莎  殷  缘  牛  璐  腾  越

曾雪琳
第二组（9人）：
组长：何亚男  副组长：刘  娣
成员：王  翔  程  红  罗  滕  姚玉航  马  然  王  盼  高  平
第三组（9人）：

组长：方彩球  副组长：花咏朔
成员：周  刚  杨  婉  杨  琴  周义珍  魏  丽  朱芳秀  李佩蓉
第四组（9人）：

组长：许  晶  副组长：李幸雅
成员：王梦雨  荣晓岚  张  妍  钱月婷  张  敏  张  倩  曹迎雪
第五组（9人）：
组长：耿  梦  副组长：胡如梦
成员：郝绵涛  张  玉  张  格  张静芳  焦  丹  李维嘉  宋星月
第六组（9人）
组长：卢慧妍  副组长：任婧婧
成员：偶东升  许婷玉  宋雨晴  丁舒月  卢桂香  王慧云  向雨晴
第七组（10人）
组长：王冉玉  副组长：蒋文玉
成员：周  亮  陆  柳  孙美东  孙  舒  吴媛媛  宋楠楠  史凯丽

常薇伟